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ORGANIZACYJNE  
UCZENIE SIĘ  
W ORGANIZACJACH  
PUBLICZNYCH
Perspektywa crowdsourcingu

Dotychczasowa wiedza Autorki monografii na temat funkcjonowania sektora publicznego, 
sposobów realizacji jego zadań, wykorzystania ku temu nowoczesnych rozwiązań i znaczenia 
w tym procesie rozprzestrzeniania się wiedzy pozwoliły na sformułowanie ciekawego zamie-
rzenia badawczego. Jego aktualność i praktyczna przydatność jest wysoka. Pozostaje mieć 
nadzieję, że ciekawie sformułowane zamierzenie badawcze – być może w niedalekiej przyszłości 
– przełoży się na satysfakcję klientów urzędów działających w mitycznym paradygmacie orga-
nizacji uczącej się.

Z recenzji prof. dr hab. Aldony Frączkiewicz-Wronki

W obliczu ciągłego poszukiwania zarówno przez badaczy, jak i praktyków zarządzania źródeł 
szeroko pojmowanej efektywności organizacji publicznych omawiana w monografii problematyka, 
osadzona w teorii organizacji i zarządzania oraz w zarządzaniu publicznym, jest bardzo ważna 
i aktualna, zwłaszcza w wymiarach teoriopoznawczym, empirycznym i aplikacyjnym. O ile spo-
tyka się w literaturze odrębne badania nad organizacyjnym uczeniem się organizacji, crowd-
sourcingiem (wycinkowo), o tyle zaproponowane przez Autorkę zintegrowanie tych dwóch 
koncepcji, zwłaszcza w kontekście poszukiwania znaczenia crowdsourcingu dla organizacyj-
nego uczenia się organizacji publicznych, stanowi niewątpliwie o oryginalności pracy i trafnym 
zidentyfikowaniu istniejącej w naukach o zarządzaniu i jakości luki badawczej.

Z recenzji dr hab. inż. Katarzyny Piórkowskiej, prof. nadzw. UE we Wrocławiu

Regina Lenart-Gansiniec jest doktorem nauk ekonomicznych w dys-
cyplinie nauk o zarządzaniu, adiunktem na Wydziale Zarządzania i Ko-
munikacji Społecznej Uniwersytetu Jagiellońskiego. Specjalizuje się 
w zagadnieniach zarządzania strategicznego, zwłaszcza zarządzaniu 
wiedzą, organizacyjnym uczeniu się. Na jej dorobek naukowy składa się 
ponad 80 publikacji z zakresu zarządzania strategicznego w postaci 
monografii, rozdziałów monografii, artykułów w ogólnopolskich i między-
narodowych czasopismach naukowych. Jest realizatorką kilku projektów 
badawczych finansowanych ze środków unijnych, Narodowego Centrum 

Nauki oraz Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Uczestniczyła w ponad 40 ogólno-
polskich i międzynarodowych konferencjach, seminariach oraz warsztatach naukowych. Jest 
członkiem zarządu International Research Society for Public Management (IRSPM), pełni funk-
cję zastępcy redaktora naczelnego „International Journal of Contemporary Management”.
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